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Harku valla
 TEATAJA

1. septembril toimusid aktused valla koo-
lides ja uksed avas Tabasalu Ühisgümnaa-
siumi juurdeehitus � algklasside maja. 
Esimese klassi aktusele kogunes nii palju 
rahvast, et kooli värskeltremonditud aula 
ei suutnud kōiki mahutada. Elevil rübli-
kud jälgisid lippude lehvimist, rōōmsaid 
maskotte ja ootasid, millal ometi pääseb 
uude koolimajja. Kuid mis oli südamel lin-
dilōikajatel?

Merko Ehituse AS nōukogu liige Jaan Mäe:
Hoone on valmis 1. septembriks, nagu olid 
sätitud eesmärgid. Loodan, et need val-
gusküllased ruumid selles hoones on heaks 
töökeskkonnaks pedagoogidele, et selles 
hoones õppima hakkavad mudilased tunne-
vad ennast turvaliselt, rõõmsameelselt, aga 
samas töiselt. Loodan, et sellest koolimajast 
sirgub uus põlvkond tublisid inimesi, keda 
on meie ühiskonnale aina rohkem vaja ja et 
mõned neist õpivad tulevikus edasi ka ehi-
tajaks. 

Strantum OÜ juhataja Toivo Promm:
Tavaliselt on ehitustegevuses nii, et telli-
jal on soov saada tulemus odavalt ja kiirelt 
ning ehitajal on soov teenida oma tegevuse 
pealt kasumit. Antud juhul on tegemist meie 
noortele vallakodanikele mõeldud teaduse-
templiga ja siin need karmid äriseadused 
ei kehtinud. Mõlemad pooled said aru, et ei 
saa ehitada tasuta ja ei saa teenida siit palju 
kasumit. Lõpptulemus on see, et ehitus on 
valmis, ehitajale on raha ära makstud ja õpi-
lased said 1. septembril kooli tulla. Ja see 
sai teoks ainult tänu heale koostööle. Ja kui 
ehitajal jäigi võibolla plaanitust kasum natu-
ke väiksemaks, on see tulevikuinvesteering, 
sest siit tulnud õpilased on tänulikud, et see 
maja sai valmis. 

Harku vallavanem Ott Kasuri:
Kui ma täna vaatan neid ärevusootuses noori 
nägusid, siis arvan, et oleme teinud õige ot-
suse. Tahaksin sel pidulikul päeval tänada 
Harku vallavolikogu eelmise koosseisu liik-
meid. Olete teinud tänuväärse teo, mis jääb 
ajalukku ja kestab veel kaua. Loomulikult ei 
kerki koolid iseenesest. Seetõttu oleme pa-

lunud siia pidulikule aktusele ja avamisele 
endise ministri Vello Linnu, kes kunagi andis 
võimaluse siia see Tabasalu kool rajada, 
aga ka endise Ranna sovhoosi direktori Ric-
hard Martinsoni, kes selle plaani ideaalselt 
realiseeris. Asjad ei teki iseenesest, nende 
taga on inimesed ja inimeste igapäevane 
töö. Tahan tänada kõiki Harku valla töökaid 
inimesi, tänu kellele on võimalik luua laste-
le paremad tingimused, kui see oli 20 aastat 
tagasi. 

Harku vallavolikogu aseesimees Andres 
Tamm:
Teie jaoks, poisid ja tüdrukud, on täna siia ri-
vistunud terve rida tähtsaid mehi alates härra 
ministrist ja maavanemast. Täna algab uus 
kooliaasta ja osa teist alustavad seda uues 
majas. Harku vallas on viimastel aastatel 
mitmedki lasteaiad valmis ehitatud, aga aeg 
on edasi läinud, nii et nüüd hakkavad need 
lasteaialapsed kooli jõudma. Olen kindel, et 
järgnevatel aastatel tekib meil veel võimalusi 
tervitada kõrgeid külalisi ja linti lõigata. 

Harju maavanem Värner Lootsmann:
Harjumaa on õnnelik selle poolest, et sellel 
aastal on avatud mitmeid koole. Harku vald 
on kasvav vald, mis tähendab, et koolipinki 
tuleb juurde ka uusi õpilasi. Harku vallas lä-
heb sellel aastal esimesse klassi 113 õpilast, 
kellest 92 tulevad siia kooli. Teie olete need, 
kes te tänasest päevast alates peate tege-
ma kõik, et Harku vald, teie koduvald, saaks 
tulevikus veel suuremaks, tugevamaks, ilu-
samaks. Ja ma usun, et tänane tegus valla-
juhtkond aitab igati kaasa, et teil oleks kõik 
võimalused selles ilusas uues koolis.

Rahvastikuminister Paul-Eerik Rummo:
Esimese asjana tahaksin tervitada teid, 
väikesed poisid ja tüdrukud, selle puhul, et 
nüüdsest on teil olemas päris oma kooli-
maja. Sellises majas elada oma koolielu on 
suur õnn ning selle puhul on põhjust õnnitle-
da  ka lapsevanemaid. Tahaks tänada Harku 
valla juhtkonda, et teil on olnud hakkamist 
ja valmisolekut minna edasi ja mitte olulisi 
muutusi maha magada. Kolmas aasta järjest 
võime täheldada Eestis sündivuse tõusu. Ei 
lähe palju aega, kui need lapsed on juba siin 
ja oma kooliaastat alustamas. Iga vald, iga 
omavalitsus, kes on õige hetke ära tabanud, 
on rajanud uusi lasteaedu ja uusi koole. See 
on olnud tark samm. Soovin Harku vallale, et 
see maja, mida täna avatakse, jääks varsti 
kitsaks ja peaksite rajama uue koolimaja. 

 

 

KUI NOOR ON 
SINU SÜDA?
OOTAME KÕIKI 
VALLAELANIKKE,
 LAPSI JA LAPSE-
VANEMAID
24. SEPTEMBRIL KELL 
11.00�14.00
SÜDAMEPÄEVALE
Võimalik: läbida miilirada, seiklusrada, 
orienteeruda jne, mõõta pulssi, koleste-
rooli taset ja vererõhku, õppida elusta-
mist � juhendab Mare Liiger.
Kell 12.00 �12.45 esineb Igor Volke 
�Ohutus vähendab südamevalu�.
Vanemate ja laste võimlemist juhendab 
Solvi Kruus.
Toimuvad võistlused, viktoriin, meister-
damine.
Osavõtjate vahel loositakse välja tasuta 
perepääsmed Tabasalu ujulasse. Alates 
kella 14.00 on kõik Südamepäeval osa-
lenud pered oodatud Tabasalu ujulasse 
soodustingimustel ujuma.
Kohtume Tabasalu Looduspargi miili-
raja alguses.
HarkuVallavalitsus
Harku Valla Lastekaitse Ühing

Teadmiste päeval TÜG-s

Valla lipp TÜG algklasside maja avamisel

Jätkub Comenius-projekt
Tabasalu Ühisgümnaasium jätkab sel 
õppeaastal partnerkoolina osalemist 
rahvusvahelises Comenius-projektis 
"Euroopa � üks reis�. Peagi sõidab 5-
liikmeline TÜG õpetajatest ja õpilastest 
koosnev rühm Itaaliasse töökohtumi-
sele. Kavas on esinemised ja töötoad, 
TÜG õpilased Ahto Pääsik ja Reio 
Kokla jätkavad projekti kodulehekülje 
kujundamist.
 Projekt hõlmab 8 riiki ja 10 koo-
li. Eestist osaleb projektis veel Rapla 
Ühisgümnaasium. TÜG-s on projek-
ti eestvedajaks õpetaja Kaider Vardja. 
Projekti finatseerib Euroopa Komisjon 
koostöös SA-ga Archimedes ning pro-
jektis osalemist toetab Harku vald.

 

Liini nr 4 pikendamine lükkus 
edasi
Harku Valla Teataja nr 14 artiklist �Muu-
datused ühistranspordis� võis lugeda, 
et 04. septembrist pikendatakse liini nr 
4 kuni Keskpäeva teeni. Nimetatud ajal 
liini veel liikuma ei saadud. 
 Tallinna transpordiamet oli küll 
lubanud liini nr 4 pikendada, kuid tee-
ehitusega ei jõutud valmis ja hetkel pole 
ka infot, millal buss liikuma hakkab, sel-
gitas viivituse põhjusi Harku valla ma-
jandus- ja kommunaalosakonna juha-
taja Mait Kornet.

Koolid ja lasteaiad said kingitu-
seks valla lipu
Kooliaasta alguse puhul kinkis Harku 
vallavalitsus kõikidele valla koolidele ja 
lasteaedadele valla lipu, mis edaspidi 
lehvib kõikidel pidupäevadel kõrvuti rii-
gilipuga.
 Valla lipud anti koolidele ja laste-
aedadele üle teadmiste päeval 1. sep-
tembril.
Sinivalge lipu ülemise valge laiu keskel 
on Harku valla vapp. Valla lipu ja vapi 
kinnitas volikogu käesoleva aasta maikuus. 

Autorite ringist: 
Tahaks rõhutada, 
et tegijaks on ikka-
gi autorite kollektiiv 
arhitektuuribüroost 
Esplan, kuhu kuu-
lus ka teine arhitekt 
Koit Komissarov ning 
insener Ado Soans. 
Naljaga pooleks võib 

ka öelda, et enamik tegijaist on vanaisad. 

Maja valmimisest: Tööprotsess on olnud 
küllalt dramaatiline, kuid olen rahul. Juba al-
guses oli mul nägemus, et algklasside maja ei 
tohiks olla iseseisev maja, ta peaks olema või-
malikult lähedal olemasolevale majale, et aula, 
söökla ja võimla jääks kasutada ka algklasside 
õpilastele. 

Ja majast endast: Negatiivne külg asja 
juures on see, et aknast ei paista midagi väga 
julgustavat � paistavad teiste majade seinad. 
Selle kompenseerimiseks sai tehtud kolmas 

korrus, kus on ka ettenägematute funkt-
sioonidega osa. Eesmärk oli pöörata kolmas 
korrus puuderiba poole. Katus on samuti lõ-
petamata funktsiooniga. See ei ole koht, kus 
võiks massidega käia, vaid on rohkem vaata-
miseks � seal on haljastust ja salapära. Katus 
ei ole veel lõplik, seda võib hakata täiendama 
ja mõtlema, mida teha. Alumised korrused on 
tehtud lastele võimalikult turvaliseks, nii et lap-
sed on heas mõttes kogu aeg valve all ja õpe-
tajatest piiratud, nende tegevus on nähtav, nad 
on nagu üks pere. 

Linti lõikavad OÜ Strantum juhataja Toivo Promm, 
vallavanem Ott Kasuri, direktor Harri Kõo, Merko Ehi-
tuse AS-st Jaan Mäe, maavanem Värner Lootsmann, 
rahvastikuminister Paul-Erik Rummo ja Volikogu 
aseesimees Andres Tamm

Seltskond oli lõbus ja kirju

TÜG külalisteraamat täitus kiiresti  kiidusõnadega 
uuele hoonele

Avamise ootuses

Algklasside maja autor, arhitekt Veljo Kaasik:
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Harku vallavalitsuse   
05. septembri istungi ülevaade
Haridus- ja sotsiaalküsimused. 
Hooldajatoetust makstakse kahele raske 
puudega isiku hooldajale. Kompensee-
ritakse 50% Noortekeskuse Viking-Tiig-
rid MT suvelaagri kuludest ühele lapsele. 
Kompenseeritakse viipekeele tõlketeenus. 
Kompenseeritakse sügava puudega lap-
se koolituskulud Tallinna Erivajadustega 
Laste ja Noorte Tugiühingu Hilariuse Koo-
lis kuni 31. augustini 2007. Kompensee-
ritakse eluruumi kohandamiskulud 50% 
ulatuses raske puudega isikule. Koolitoe-
tust makstakse 19 perele lapse esimesse 
klassi astumisel. Küttetoetust makstakse 
kolmele iskule. Muudetakse 1991. a sün-
dinud lapse perekonnanime. Eraldatak-
se vahendid Tabasalu Ühisgümnaasiumi 
osalemiseks Comenius projektis. Avaliku 
ürituse luba anti Tabasalu Triatloniklubi-
le XIV tabasalu Duatloni korraldamiseks 
9. septembril. Volikogule esitatakse MTÜ 
Kadaka Sport taotlus Ilmandu külas Ka-
daka tee 13 asuvale sotsiaalmaale avaliku 

spordi- ja mänguväljaku rajamiseks. Valla 
aastapäeva tähistamise korraldamiseks 
moodustati komisjon.

Arengu- ja planeerimisküsimused. Mää-
rati aadressid Tiskre külas Alasniidu elu-
rajooni lasteaia ja lähiala detailplanee-
ringuga moodustatud kruntidele. Määrati 
projekteerimistingimused Naage külas Lii-
sa maaüksuse elektrivarustuse ehitus-
projekti koostamiseks ning Muraste küla 
veevarustuse ja kanalisatsiooni tänava-
võrkude ehitusprojekti koostamiseks. Anti 
ehitusload Tiskre külas Puisniidu 23 elamu 
ehitamiseks; Tiskre külas Toome tee ja 
Toome põik gaasivarustuse ehitamiseks; 
Tabasalu alevikus Punga tee ja Tammede 
allee gaasivarustuse ehitamiseks; Ran-
namõisas Tammepere maaüksusele ela-
mu ehitamiseks; Sõrve külas Loopealse 9/
Loopealse põik 2 elamu ehitamiseks; Sõr-
ve külas Loopealse põik 3 elamu ehitami-
seks; Murastes Kolmiku 43 kahe korteriga 
elamu ehitamiseks; Murastes Meretähe 2 
kaksikelamu ehitamiseks; Murastes Mu-
raste tee 15 elamu rekonstrueerimiseks; 

Suurupis Erna tee 3 elamu ehitamiseks; 
Suurupis Pärtli tee lõik 1 tänavavalgustuse 
ehitamiseks; Viti külas Lembitu 84 aiama-
ja laiendamiseks ning Vääna-Jõesuus AÜ 
Tõruke 14 aiamaja laiendamiseks. Mää-
rati projekteerimistingimused Sõrve külas 
Hiie 3 kahe korteriga elamu ehitusprojekti; 
Sõrve külas Kurma 13, 17, 19, 20, 21, 27, 
28 ja 29 kahe korteriga elamu ehituspro-
jekti; Liikva külas Otsa 11 krundile kahe 
korteriga elamu ehitusprojekti; Viti külas 
AÜ Apelsin nr 19 aiamaja ehitusprojekti; 
Viti külas AÜ Akaatsia nr 46 aiamaja ehi-
tusprojekti; Viti külas AÜ Helgi nr 6 aiama-
ja ehitusprojekti; Suurupi  külas AÜ Vaikus 
nr 10 aiamaja laiendamise ehitusprojekti; 
Vääna-Jõesuu külas AÜ Harju nr 4 aia-
maja laiendamise ehitusprojekti; Vääna-
Jõesuu külas AÜ Mesilane nr 4 aiamaja 
laiendamise ehitusprojekti; Vääna-Jõe-
suu külas AÜ Masinaehitaja nr 97 aiamaja 
laiendamise ehitusprojekti; Naage külas 
AÜ Tuuline rand nr 22 aiamaja ehitus-
projekti; Türisalu külas AÜ Türisalu 9 nr 
4 aiamaja ehitusprojekti ning Kütke külas 
Kastivälja 1 elamu, sauna ja hobusetalli 

ehitusprojekti koostamiseks. Võeti vastu 
Harkujärve külas Jaani 2 kinnistu detail-
planeering. Ei rahuldatud TBG Invest OÜ 
taotlust Türisalu külas Lamedi maaüksuse 
detailplaneeringu algatamiseks.

Maa- ja keskkonnaküsimused. Määra-
ti ehitise teenindamiseks vajalik maa ja 
moodustati Viti külas AÜ Akaatsia 40 ja 
44 katastriüksused. Maa ostueesõiguse-
ga peeti võimalikuks erastada Laabi külas 
Laabi sugulinnufarmi katastriüksus, Ran-
namõisa külas Rannamõisa broilerifarmi 
katastriüksus, Kumna külas Kumna broi-
lerifarmi katastriüksus, Tabasalu alevikus 
Orava 8 katastriüksus ning Tabasalu ale-
vikus Pihlaka 1 katastriüksus.

Majandusküsimused. Kinnitati ÜVK lii-
tumistasu Instituudi 3 kinnistule. Arutati 
Korvi kalmistu töötajate töötingimuste pa-
randamist. Kinnitati kirjaliku enampakku-
mise tulemused. 
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Harku vallavalitsuse 29. augus-
ti istungi ülevaade
Haridus- ja sotsiaalküsimused. 
Koolitoetust makstakse kümnele perele 
lapse I klassi astumise puhul. Täienda-
vat koolitoetust makstakse neljakümnele 
perele. Kompenseeritakse invavahendi-
te maksumus kahele isikule. Tähtpäe-
vatoetust makstakse üheksale isikule. 
Küttetoetust makstakse kolmele perele.

Arengu- ja planeerimisküsimused. Vo-
likogule esitatakse otsuse �Apametsa 
elamupiirkonna ühisveevarustuse ja ka-
nalisatsiooni arengukava kinnitamine� 
eelnõu. Määratakse aadressid Tabasalu 
Põhjaosa 13. kvartali detailplaneeringuga 
moodustatud kruntidele ning Tiskre külas 
Paekalda maaüksusele. Volikogule esita-
takse vee-ettevõtjate tegevuspiirkondade 
määramise eelnõu. Anti ehitusload Laabi 
külas Veduri tee 1 abihoone; Rannamõi-
sa külas Tilgu tee 6 veevarustuse ja ka-
nalisatsioonitorustiku; Rannamõisa külas 
Merihobu tee 27 elamu; Muraste külas 

Tüve 38/Okka 1 elamu; Suurupi külas AÜ 
Maieke 19 aiamaja; Viti külas AÜ Mari 3 
aiamaja; Viti külas AÜ Akaatsia 16 aia-
maja ning Türisalu külas AÜ Türisalu-9 
15 aiamaja ehitamiseks. Algatati Sõrve 
külas Sõrvemetsa maaüksuse maatükk 
II detailplaneeringu koostamine. Määrati 
projekteerimistingimused Harku alevikus 
Klubi tn 1 olemasoleva hoone laiendamise 
ehitusprojekti koostamiseks; Sõrve külas 
Kaasiku 5 krundile kahe korteriga elamu 
ehitusprojekti koostamiseks; Sõrve külas 
Kaasiku 15 krundile kahe korteriga elamu 
ehitusprojekti koostamiseks; Sõrve külas 
Kaasiku 7 krundile kahe korteriga elamu 
ehitusprojekti koostamiseks; Sõrve külas 
Kaasiku 23 krundile kahe korteriga elamu 
ehitusprojekti koostamiseks; Sõrve kü-
las Hiie 5 krundile kahe korteriga elamu 
ehitusprojekti koostamiseks; Sõrve külas 
Kurma 22 krundile kahe korteriga elamu 
ehitusprojekti koostamiseks; Sõrve külas 
Kurma 24 krundile kahe korteriga elamu 
ehitusprojekti koostamiseks; Sõrve külas 
Kurma 26 krundile kahe korteriga elamu 
ehitusprojekti koostamiseks; Liikva kü-

las Hiie 1 krundile kahe korteriga elamu 
ehitusprojekti koostamiseks; Liikva külas 
AÜ Moodul nr 22 aiamaja laiendamise 
ehitusprojekti koostamiseks; Liikva kü-
las AÜ Jakor nr 2 aiamaja laiendamise 
ehitusprojekti koostamiseks; Liikva külas 
AÜ Rako nr 28 aiamaja ehitusprojek-
ti koostamiseks; Liikva külas AÜ Rako nr 
33 aiamaja ehitusprojekti koostamiseks; 
Muraste külas AÜ Muraste nr 44 aiamaja 
laiendamise ehitusprojekti koostamiseks; 
Suurupi külas AÜ Kratt 3 nr 45 aiamaja 
laiendamise ehitusprojekti koostamiseks; 
Vääna-Jõesuu külas AÜ Põhjavõrgud 
nr 10 aiamaja laiendamise ehitusprojekti 
koostamiseks; Türisalu külas AÜ Türisalu 
5 nr 18 aiamaja ehitusprojekti koostami-
seks; Türisalu külas AÜ Türisalu 6 nr 11 
aiamaja laiendamise ehitusprojekti koos-
tamiseks; Türisalu külas AÜ Türisalu 8 nr 
32 aiamaja ehitusprojekti koostamiseks 
ning Türisalu külas AÜ Pae nr 2 aiamaja 
laiendamise ehitusprojekti koostamiseks. 
Ehitisregistris muudetakse Tiskre külas 
Välja 10 ja 12 korterelamute andmeid.

Maa- ja keskkonnaküsimused. Ei  nõus-
tutud Sõrve külas asuva Sepasauna I 
kinnistu jagamisega kaheks detailplanee-
ringut koostamata. Pikendatakse kuue-
teistkümne endise maaüksuse tagasta-
mise toimingute lõpuleviimise tähtaega 
kuni 1. jaanuarini 2007. Tabasalu alevikus 
Klooga mnt 5a katastriüksuse (elamu-
maa) uueks sihtotstarbeks määratakse 
ärimaa. Määratakse katastriüksuse ni-
med ja sihtotstarbed Viti külas AÜ Helgi 
üldmaa detailplaneeringuga moodustatud 
kahele krundile. Tühistati AÜ Paekalda 
üldmaa ostueesõigusega erastamisega 
seonduvad korraldused. Muudeti Har-
ku Vallavalitsuse 1. augusti 2006 korral-
dust nr 1220 �Kinnistute piiride muutmise 
kohta seisukoha andmine�. Peeti või-
malikuks maa ostueesõigusega eras-
tada Liikva külas Rako 20 katastriüksus.

Majandusküsimused. Arutati Atko Grupi 
taotlust sõidukompensatsiooni suurenda-
miseks.

Algatatud detailplaneeringud
29. augustil 2006 korraldusega nr. 1358 on 
algatatud Sõrve külas Sõrvemetsa maaüksu-
se maatükk II detailplaneeringu koostamine 
eesmärgiga maa sihtotstarbe määramine kahe 
elamumaa krundi moodustamiseks ja hoones-
tusõiguse andmine. Planeeritava ala suurus on 
1,2 ha. 

Eskiislahenduste tutvustamine 
21. septembril 2006. a kell 14.00 toimub 
Tabasalus Ranna tee 1 Harku vallas Liikva 
külas Allika 2 maaüksuse detailplaneeringu, 
Nōmme 1 ja Nōmmetuka maaüksuste ning 
lähiala detailplaneeringu lähteseisukohtade 
ja eskiislahenduse tutvustamine. Täiendavat 
informatsiooni saab igal tööpäeval telefonil 
600 3858. 

Detailplaneeringute avalikud väl-
japanekud
21. septembrist 2006 kuni 05. oktoobri-
ni 2006. a toimub Tabasalus Ranna tee 1 
Harkujärve külas Jaani 2 kinnistu detail-
planeeringu avalik väljapanek. Planeeritava 
ala suurus on ca 4,9 ha. Detailplaneeringu 
koostamise eesmärgiks on maa sihtotstarbe 
muutmine ja kruntideks jagamine. Planee-
ringuga moodustakse 7 ridaelamukrunti, 11 
üksikelamukrunti, 4 transpordimaakrunti, 2 
tootmismaakrunti ja 1 üldmaakrunt. Üksike-
lamukrundil võib paikneda üks elamu ja üks 
abihoone ning ridaelamukruntidel on ette näh-
tud üks hoone.  Elamute maksimaalne kõrgus 
maapinnast 9m. Lubatud hoonestusalune pind 
vastavalt 600-800m², katuse kalle 0-15º.

Politseiteated 

EKSKURSIOONID  HARJUMAA  
MUUSEUMIS

Harjumaa Muuseumi näitus �Räva-
la muinaspärand� on avatud 1. oktoobrini. 
Ekskursioonid õpilastele toimuvad 11.� 29. 
septembrini esmaspäevast reedeni.  Näitust 
tutvustab selle koostaja Urmas Eelmäe ning 
püsiekspositsiooni muuseumipedagoog Kadri 
Hunt. Laupäeval, 16. septembril kell 12.00 ja 
14.00  toimuvad ekskursioonid kõigile aja-
loohuvilistele. Osalemisest palub muuseum 
ette teatada telefonil 678 1668.
Näitus �Rävala muinaspärand� annab ülevaate 
maakonna 9000 aastasest ajaloost alates kivi-
ajast. Soovime näitusega äratada huvi kodu-
koha muististe vastu ning kutsuda mälestistega 
looduses tutvuma, et ka tänapäeva inimene 

muinaspärandit väärtustaks ja hoiaks. Tutvuda 
saab ka Aivar Kriiska ja Anti Selarti koostatud 
Eesti esiajaloo interaktiivse versiooniga, kus on 
nii arvutimängud  kui lühifilmid. Kiviaegse kirve-
puurimismasina rekonstruktsiooni ning teisi 
tööriistu ja mänguasju saab igaüks kohapeal 
ise proovida. Näitus sai teoks koostöös Tal-
linna Ülikooli Ajaloo Instituudi arheoloogidega, 
rahaliselt toetas Eesti Kultuurkapitali Harjumaa 
ekspertgrupp.

Harjumaa  Muuseum
Linnuse 9, Keila
K-P 11.00�18.00
www.muuseum.harju.ee
Tel: 678 1668

29.08 kell 17.00-18.00 murti Vääna-Jõesuu rannas sisse sõiduautosse Mazda, 
varastati valget värvi nahast käekott, milles oli juhiluba, sõiduauto registreeri-
mistunnistus, mobiiltelefon Nokia, pangakaardid, korterivõtmed ja sularaha.
27.08-28.08 üritas tundmatu meesterahvas Harku alevikus Instituudi teel varas-
tada jalgratast.
25.08 kell 23.23 löödi Looduspargi teel Tabasalus katki MBS320 klaas, varastati 
rahakott, kus oli sularaha, pass, erinevad pangakaardid, üliõpilaspilet. 
25.06 kell 19.55 lõhuti Vääna-Jõesuu parklas sõiduauto Seat Leon tagaklaas, 
varastati spordikott Addidas, naiste käekott ning rahakott sularaha, erinevate 
krediitkaartide, korterivõtmete, sõiduki reg. tunnistuse ja juhilubadega. 
25.08 kell 15.35 varastati Tabasalus Looduspargi teel sõiduautost Audi rahakott, 
kus olid ID-kaart, erinevad pangakaardid, mobiiltelefon.
22.08 kell 0.30 � 8.00 varastati Tabasalus Hämariku teelt kaks laptop arvutit, 
rahakott dokumentidega, nahast kott, backup kõvaketas.
20.08 kell 22.00 ründas kannatanut Rannamõisa külas Merepiiga tee 10 maja 
koridoris tundmatu mees.
21.08 kell 10.32 varastati Rannamõisa külas Merepiiga teelt hõbedane roller 
5133-City.
19.08 kell 18.30 pettis vene keelt kõnelev mees Rannamõisa külas välja 4000 
krooni, lubades, et 30 minuti pärast tuuakse 10 ruumi lõhutuid küttepuid. 
19.08 kell 1.27 löödi puruks AS Harku Karjääri remonditsehhi 3 akent.
18.08 kell 18.50 varastati Laabi külas Tööstuse 6 lahtisest kontoriruumist 2 
arvutit: laptop Fujitsu Siemens Amilo ja lauaarvuti Intel Gelera.
17.08 kell 22.17 murti sisse suvilasse Vääna-Jõesuus AÜ Masinaehitaja, varas-
tati televiisor Sharp, DVD-mängija Samsung, vaibad, talvejope, kohvikeetja koos 
teekeetjaga, haruldased kunstiraamatud, maal punastest moonidest, muusika-
keskus Sony, muruniiduk, elektrigrill Metos, telk Ferinno, magamiskotid, 60 liitrit 
koduveini, veepump, erinevad tööriistad ja elektrijuhtmed.
14.08 kell 21.30 � 15.08 kell 0.15 lõhuti Tabasalus Looduspargi teel autoaken, 
varastati käekott, milles oli hall klapiga mobilltelefon Nokia, fotoaparaat Olympos 

S700, rahakott, ID-kaart, juhiluba, erinevad pangakaardid.
08.08 kell 21.00 murti sisse Vääna-Jõesuu rannas sõiduautosse Honda HRV, 
varastati käekott dokumentidega, rahakott, mobiiltelefon Nokia.
08.08 kell 12.32 varastati Rannamõisa külas Kasepere talust alumiiniumist 
katlakaas.
06.08 kell 18.00 varastati Naage külast 4 kuupmeetrit liiva ja 4 kuupmeetrit 
killustikku.
06.08 kell 19.00 tungiti Tabasalus Looduspargi teel sisse sõiduautosse Merce-
dez Benz, varastati käekott, fotoaparaat Olympos, võtmed, autodokumendid, 
pangakaart ja juhiload.
06.08 kell 20.28 varastati Tabasalus kaupluse Kala+ töötajate ruumist rahakott 
sularaha ja dokumentidega.
05.08 kell 15.00 � 10.08 kell 20.30 on Liikva külas Valli talumaadelt mittekasutu-
ses olevast tootmishoonest kaduma läinud Eesti Energiale kuuluv kolmefaasiline 
voolutrafodega arvesti ZMB210dr58/5A nr. 74398408 ja kaitselüliti. 
05.08 kell 2.00 toimus kallaletung Harku alevikus Metsa teel.
04.08 kell 22.40 tungis Suurupi külas klient kallale taksojuhile, lüües teda mitmel 
korral noaga.
03.08 kell 17.38 murti Tabasalus Looduspargi teel sisse sõiduautosse Renault, 
varastati seljakott, dressid, kingad, käekott, juhiload, võtmed, ID-kaart, panga-
kaardid ja mobiiltelefon Nokia.
02.08 � 05.08 on Vaila külas omavoliliselt tungitud Põrgupõhja teel asuvale 
kinnistule, lõhutud piirdeaed ja rikutud silt �Eravaldus�. 
31.07 kell 22.00 � 01.08 kell 10.30 varastati kaupluse Kala+ hoovist 6 roosteva-
bast terasest lükandust, segisti ning Rolco tõstuk.

Nimetatud kuritegude ja muude ōiguserikkumiste kohta lisainfo edastami-
seks palume pöörduda Harku konstaablijaoskonda telefonidel 
612 4581, 612 4582.
Harku konstaablijaoskond

Alustavate ettevõtjate baaskooli-
tus
Harju Ettevõtlus- ja Arenduskeskus koos-
töös EAS-ga korraldab alustavatele et-
tevõtjatele ettevõtlusalase baaskoolituse, 
mis kestab 8 päeva kella 9.00-17.00. Tasu 
KOGU koolituse eest on ainult 500 krooni 
osaleja kohta.

Koolituste toimumise kuupäevad:    
I koolitus (eesti keeles) - 19.09, 20.09, 
26.09, 27.09, 29.09, 2.10, 3.10, 4.10
II koolitus (vene keeles) - 26.09, 27.09, 
29.09, 3.10, 4.10, 6.10, 10.10, 11.10

Koolituskoha aadress: 
I koolitus - Sõpruse tee 9, Viimsi vald 
II koolitus - Männiku tee 89, Tallinn

Osalemistasu: 500 krooni

Koolitusele registreerimise lōppkuu-
päev:    
I koolitus - 17.09.06
II koolitus - 24.09.06

Kontakttelefon: 656 6641, 5335 9445
E-mail: silja@hedc.ee

Harju Ettevõtlus- ja Arenduskeskus
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Vääna mōisas said 23. augusti ōhtul kokku 
paikkonna aktiivsed mehed ja naised. Loodi 
vabatahtlike pritsumeeste organisatsioon � 
Vääna vabatahtlik tuletōrjeühing. Sellega oli 
ajaloo ring täis saanud � 76 aastat tagasi 24. 
augustil 1930 olid tollase Vääna valla aktiiv-
sed inimesed asutanud samasuguse ühingu.

Vabatahtliku tuletõrje loomise ajendiks said 
käesoleva aasta kevadel ja suvel möllanud 
metsatulekahjud ning tuleohutuse olulisus 
laiemalt. Asutajaliikmeid sai ühigul kokku 15.
 Mõte luua vabatahtlik tuletõrjeühing 
sai Margus Vetsa poolt välja öeldud juba ke-
vadel Adra külas puhkenud tulekahju ajal, kui 
riigi päästeametil olid käed-jalad tööd täis 
ja tuletõrjemeeskonna saabumist tuli ooda-
ta tunde. Õnnetuspaigas oli siis tuletõrjujaid 
ootamas ka vallavanem Ott Kasuri. �Vaba-
tahtliku tuletõrjeühingu loomine on valla poolt 
vaadatuna väga positiivne asjade areng. Kui 
riiklikult abi tulemas ei ole, saab loota ainult 
kodanikualgatuse korras loodud ühingule, mis 
tuleb appi vallasiseste väiksemate tulekollete 
likvideerimisel. Harku vallal on olemas mitte-
tulundusühingute toetamise kord, nii et ühin-
gu tegevust on võimalik ka valla poolt toetada,� 
ütles ta.

Ees on komando moodustamine, tehnika 
hankimine ja väljaōpe
�Järgmise sammuna tuleb MTÜ registreerida, 
koostada tegevuskava, siis saab hakata moo-
dustama komandot ning kui see tehtud, sõl-
mida leping Harjumaa Päästeteenistusega,� 
ütles Margus Vetsa. Seejärel moodustatakse 
salgad ja organiseeritakse valve. Tõenäoliselt 
korraldatakse see koduvalvena, kus inimene 
on kättesaadav 2-6-minutilise valmisoleku-
ga. Komandode töös osalevad inimesed saa-
vad vastava koolituse.
 �Tehnika osas ajaks esialgu asja ära 
järelveetav kustutuspump ja kui juba ele-

mentaarse kustutusauto saab, on kõik korras. 
Reeglina saab abi Soome naabritelt, kuna 
nende tuletõrjeühingutel on pikad traditsioo-
nid ja tehnikat uuendatakse regulaarselt,� üt-
les suurte kogemustega pritsumees Igor Vol-
ke, kes Väänas oma teadmisi jagas. Kindlasti 
võetakse ühendust sõprusvalla Euraga, kus 
sarnane ühing on olemas. 
Kaasa saab lüüa erinevatel tasanditel
Ühingu asutajaliikmete hulgas on nii mehi kui 
ka naisi, noortest on mõned skautlusega te-
gelenud, rääkis Margus Vetsa. Vabatahtlikus 
tuletõrjeühingus osalemiseks ei pea kindlasti 
olema noor ja füüsiliselt heas vormis. Kaasa 
saab lüüa erinevatel tasanditel. 
 Lisaks komandode tööle on pal-
ju muudki teha: korraldustöö, info jagamine, 
koolitused ning ürituste korraldamine. Enne 
teist maailmasõda olid tuletõrjeühingud mit-
mes piirkonnas ka ainukesteks seltsielu kor-
raldajateks � tegutsesid tuletõrjeühingute 
laulukoorid, orkestrid, näitetrupid ja raamatu-
kogud. Ka see tuletõrjeühingute külg on taas-
elustamist väärt.

 Et ühing toimima hakkaks, ei ole vaja 
suuri rahvahulki ega investeeringuid. �Va-
batahtliku tuletõrjeühingu loomiseks on kõi-
gepealt vaja käputäis inimesi, kes on valmis 
midagi ära tegema. Ei ole vaja NATO vihma-
varju, kui kohapeal on väikesi keebikesi,� ütles 
Igor Volke.
Parim päästemeeskond
�Vabatahtlikud ühingud hoiavad kokku res-
sursse,� on Igor Volke veendunud. �See on 
samm naabrivalvest edasi. Väljastpoolt tule-
vad abilised ei tea kohalikke olusid, inimesi 
või kus miski paikneb. Kohalikud inimesed on 
selles osas pädevad ja kui nad on veel teh-
nikaga varustatud, moodustavad nad parima 
päästemeeskonna,� ütles ta. 
 Tuletõrjeühingu näol on tegemist 
päästemeeskonnaga selle laiemas tähendu-
ses � vabatahtlikud tuletõrjeühingud saavad 
kaasa lüüa näiteks kadunud inimeste otsimi-
sel, reostuste likvideerimisel või ennetustööl. 
Ajalugu kordub 
Eesti esimene tuletõrjekomando kutsuti ellu 
Mustpeade vennaskonna liikmete poolt 1788. 
aastal. 1915. aastaks tegutses Eestis juba 
148 vabatahtlikku tuletõrjeühingut. 
 Väänas loodi vabatahtlik tuletõrje-
ühing 24. augustil 1930. aastal. Ühing tegut-
ses kuni 1939. aastani, mil see liideti Harku 
vabatahtliku tuletõrjeühinguga. Tänase ja 

1930. aastal moodustatud ühingu asutamis-
kuupäevade peaaegu kokku langemine on 
aga juhuslik � oma eelkäijast kuulsid tänased 
Vääna vabatahtlikud pritsumehed alles ühin-
gu asutamiskoosolekul. 
 1930. a ühingu loomise mõtte alga-
tajate ja teostajatena nimetatakse härrasid 
Mirka, Liivak, Rondik ja Värk. Samal aastal 
võeti ühing ka Tuletõrje liidu liikmeks. Ajakir-
ja Tuletõrje Teated 1931. a jaanuarinumbris 
märgitakse teiste riigilt toetuse saajate hulgas 
ära ka Vääna tuletõrjeühing, millele kohtu- 
ja siseministeerium eraldas 100 krooni pritsi 
võla tasumiseks. 

 
 Tolleaegsele Vääna tuletõrjeühigule 
aitas jalad alla Nõmme vabatahtlike ühing, mis 
moodustati juba 1910. aastal. Suured teened 
olid sealjuures Nõmme VTÜ peamehel Kons-
tantin Sirotkinil. 
 1932. a Tuletõrje Teadete septemb-
rinumbris avaldatud loost �Vääna v.t.ü kiire 
kasvamine� võib lugeda, et �Vääna ühing on 
kogunud oma lipu alla ligi sada liiget ja omab 
kolm töövõimsat käsipritsi.� 1933. aastal 
omistati tuletõrje hoolsusmärk neljale Vääna 
ühingu liikmele � Theodor Liivakule, Juhan 
Mirkale, Konstantin Briidole ja Otto Töntselile.
 Vabatahtlikel oli suur osakaal ka sõ-
jajärgsel perioodil. Tuletõrjemuuseumi and-
metel tegutses Eestis veel 1989. aastal 280 
vabatahtlike komandot, praegu on neid Pääs-
teameti andmeil 70 ringis. Igor Volke sõnul on 
elanikud valmis ühinguid taaslooma, takistu-
seks on põhiliselt infopuudus. 

Toimetus

 Vääna vabatahtlik tuletōrjeühing 
ootab aktiivseid inimesi ühingus kaasa löö-
ma. Infot saab Margus Vetsalt (pildil) tele-
fonil 506 6100.
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Vääna vabatahtlik tuletõrjeühing AD 2006 ja 1930 

Toimetaja, reklaam ja kuulutused 
Ivi Toluk, 

vallaleht@harku.ee, 
tel. 627 6264, 5648 5133

Järgmise lehe materjale ootame 19.09.
Järgmine leht ilmub 27.09.
Väljaandja AS Eksklusiiv
Raua 41/Kreutzwaldi 5a, 

10120 Tallinn
tel. 627 6264, fax 627 6265

Toimetus ei retsenseeri ega tagasta 
käsikirju. 

Toimetus ei vastuta reklaamtekstide 
keele kasutuse ega sisu eest.

Lp. LAPSEVANEMAD, ŌPETJAD, 
KASVATAJAD �

 Perekeskus Sina ja Mina kutsub 
Teid GORDONI PEREKOOLI. Pere-

kool on suhtekoolitus, kus saavad 
vastuse sellised küsimused nagu:

*kuidas kuulata last nii, et ta tajub, 
et teda mōistetakse;

*kuidas rääkida lapsega nii, et ta 
sind mōistaks;

*kuidas seada peres reegleid nii, et 
lapsed neid järgiksid;

*kuidas lahendada konß ikte vōimu 
kasutamata nii, et keegi ei kaotaks;

*kuidas lahendada erinevatest 
väärtushinnangutest tulenevaid 

erimeelsusi jne.
Perekool toimub kahe kuu jooksul 

kaheksal korral 3 tundi korraga 
Tabasalus. Koolitusega alustame 

oktoobri lōpus.
Kōigil, kel soov ja vōimalus osa 

vōtta, palun vōtke ühendust. Grupi 
suuruseks peab olema vähemalt 16 

inimest.
E-mail: helve.keel@harku.ee 

Tel. 600 3868, 515 4807 
Helve Keel

Lastekaitse spetsialist

Harku valla jalgpalli-
meistriks krooniti Taba -
salu Palliklubi I võist-
kond
 
Augusti eelviimasel pühapäeval olid 
Tabasalu Spordikompleksi jalgpalli-
väljakud meie parimate mängijate 
päralt. Nimelt selgitati Harku valla 
meister jalgpallis. Seekordsel vōistlu-
sel osales kuus vōistkonda. 

Tuleb kohe tõdeda, et turniiri tase oli üht-
laselt kõrge ja mängud äärmiselt huvita-
vad ja tasavägised. Ainsana suutis turniiri 
ainult võitudega lõpetada Tabasalu Palli-
klubi I võistkond, kes alistas finaalis Taba-
salu Palliklubi II esinduse tulemusega 3-1. 
Võitjad mängisid koosseisus: Kent Männik, 
Alari Havi, Tõnis Tammaru, Taivo Kivis-
tik, Hindrek Tamm, Peep Reinart, Milvert 
Vaaks, Mihkel Siim ja Jüri Talu. Kolman-
da koha selgitasid Kiili ja FC Promilli esin-
dused, edukamaks osutusid külalised Kiili 

vallast tulemusega 3-0. Esile tuleb tõsta 
ka meie valla noorte jalgpallurite võistkon-
da FC Seljanka, kes saavutas tubli viienda 
koha. 
 Võistluste korraldajad märkisid ära ka 
turniiri parimad. Parimaks noormängijaks 
valiti seekord FC Seljanka kaitsemängija 
Siim Sorokin. Turniiri resultatiivseim ja see-
ga parim ründaja oli Peep Reinart Tabasalu 
Palliklubi I võistkonnast. Kogu turniiri pari-
maks tunnistasid korraldajad üksmeelselt 
Tabasalu Palliklubi II esinduse väravavahi 
Haarald Küttneri. 
 Kokkuvõtteks tuleb lisada, et jalgpall 
on meie vallas populaarne ja kiiresti arenev 
spordiala. Hetkel on meie jalgpallurid liid-
rid Eesti meistrivõistluste kolmandas liigas, 
meie klubi esindused on esinenud edukalt 
mitmetel noorte ja täiskasvanute turniiridel. 
 Eraldi tahaks tänada meie toetajaid 
Harku Vallavalitsust ja Tabasalu Spordi-
kompleksi.

 

Toimekat ja sportlikku sügist soovides!
Milvert Vaaks
Tabasalu Palliklubi

Seekord veidi pidulikum ja kop-
sakamate auhindadega rammu-
katsumine algab pühapäeval, 

24. septembril kell 16. Alustame 
kuulijänniga meestele ja naistele 
samaaegselt toimub laste palli-
vise. Lōpuks heidame ketast ja 
autasustame tublimaid. Eraldi 
arvestus on alla 20-aastastele. 
Peaauhinna saab jälle see, kes 

oma eelmist tulemust kōige roh-
kem parandab. Tule pane ennast 

proovile!

Info tel 5695 7822, Eddi Tomband

Türisalu Kuulijänn tulekul      
juba 20. korda!

Kodulaste muusika, mängu ja 
joonistamise ring  jätkab 

tegevust

Projekti �Ōpime koos lapsega� raames 
alustame ringi tegevust Rannamōisa 
lasteaias. Projekt näeb ette erinevaid 
tegevusi väikelastega peredele. 

Projekti tutvustus ja lapsevanemate 
poolsete ideede ja ettepanekute arutelu 
toimub 21. septembril kell 11.00 Ranna-
mōisa lasteaias. Tutvustusele järgneb ka 
koheselt muusika ja joonistamise ring. 
Ringi toimumise ajaks jääb neljapäev kell 
11.00-12.00.

Kolmapäeviti kell 12.30-13.30 toimub 
ring Tibutare lasteaias.

Esimene kokkusaamine toimub 

4. oktoobril 2006.

Juhendajad: Ave Peebo ja Birgit Veemaa.  

Info: Helve Keel tel .600 3868, 515 4807, 
Helve.Keel@harku.ee

Vääna vabatahtlik tuletōrjeühing, 1930-ndad

Ühingu asutajaliikmed Maris Viisileht, Eneli Kurvits ja
Tiiu Tuisk

Asutamiskoosolek Vääna mōisas

Tuletōrjemuusumi eksponaadid vankerprits, veevaateveok ja kaa-
rikprits - selliste vahenditega olid varustatud paljud vabatahtlikud 

tuletōrjeühingud enne Teist maailmasōda
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Müüa puitbrikett, turbabrikett, kütteklots 
alusel (1m³), lepp alusel (1,7m³), 

tel.5649 1535, 
www.leilibrikett.ee.

Soovime osta MAAD 
Harku vallas 

Koostame
 detailplaneeringuid

ja projekte
Kivinuka KV OÜ

Tel / fax 660 2595; 5341 7582
kivinuka@kivinuka.ee

HAAGISSUVILATE RENT JA MÜÜK
Uus, 2006.a mudel, 6 magamiskohta, külmik,

sügavkülmik, WC, du��, soe vesi, 3-auguga gaasipliit, 
ōhk-keskkütte (gaas), pōrandaküte, varikatus.

Mōeldud kasutamiseks aastaringselt!
info@haagissuvila.ee, tel. 56 911 611

Palju õnne 
  hällilastele!

87 Lidia Vekmann 25.09 
87 Otto Peters 26.09
82 Proskovia Ivanova 22.09
81 Lev Illarionov 22.09
80 Aino Kolehmainen 30.09
75 Ljubov Gavrilova 21.09
70 Heiki Janson 21.09
70 Helmi Suuroja 25.09
70 Nadezhda Sedlinskaya 25.09                
   

Kõige pisemad 
 vallaelanikud

Kaspar Järv
03.08.2006 Liikva küla
Angela Vinne
06.08.2006 Tutermaa küla
Sandra Arak
07.08.2006 Tabasalu alevik
Grete Rüütli
13.08.2006 Muraste küla
Keitlin Männik 
13.08.2006 Tabasalu alevik
Kaur Kaljola 
18.08.2006 Ilmandu küla
Hanna Hioväin
24.08.2006 Muraste küla

VÄIKEAIA KUJUNDAMINE 
KALMU KUJUNDAMINE 

JA HOOLDUS 

Osaühingu ja MTÜ asutamine, 
registriandmete muutmine 

OÜ CONSILIO
tel: 505 1845;

 oyconsilio@hotmail.com 

Raamatupidamis-
teenused

OÜ, KÜ, FIE, MTÜ
Tel. 527 3923; 
erten@erten.ee

Väike töökas kollektiiv teeb san-tehnilisi 
töid Teie majas ja korteris.

Teretulnud on ka kortriühistud oma 
muredega. 

Seoses töömahtude suurenemisega 
otsime tööle ka töökat toru-jüri.
Kontakt : 503 8313; 505 2660 

tel/ faks 603 0403; rivontek@hot.ee 
Kontor: Tabasalu, Ranna tee 2 (205) 

 Heli Lepp Hambaravi
Teenuste 2 perearstikeskus

E ja K 08.00 - 14.30
T ja N 14.00 - 18.30

Tel. 607 6020, mob. 518 3657
Lapsed kuni 19a. tasuta

Abi saadaval ka esmaabi korral

IROLIN OÜ 
OSTAB KINNISTUID HARKU VALLAS.

TEL. 651 0900, 504 6333, 
INFO@IROLIN.EE

Otsitakse hoidjat 2.a lapsele Tabasalus 2-3 päeva 
nädalas. Samas võimalik saada ka koduabailisena 

tööd 1 kord nädalas. Võimalikud variandid. 
Helistada 506 0350.  

Väike kollektiiv pakub majandusteenuseid:
koristamine

triikimine
muru niitmine

Töökogemus, soovitajad ja auto on olemas. 
Tel. 56 646986, Inna

 

KORST
NAPÜH

KIJA

TEL. 58 00 47 67

Anda rendile garaa� 
Tabasalus Nooruse tn, 

üp 36 m², 2 autole. 
Võimalik ka pikemaks 

ajaks. 
Tel 501 6289.

Seoses diplomitöö tegemisega otsin krunti Harku vallas, millele teha 
HALJASTUSPROJEKT. 

Krundi soovitav pindala kuni 1500 m², vajalik geodeetiline 
alusplaan (sh kõrgusmärgid). 

Lisainfo: Triin, GSM 507 6731, triin@kpms.ee

Kaks noort Eesti pere (naabrid) 
otsivad oma 1-korruselistesse (u 
160 m2) kaasaegsetesse eramu-
tesse koduabilist. Töö sagedus 
ja tasu kokkuleppel. Lisainfo 
telefonil 5690 7555 (Piret).

Raamatupidamis teenused
tel. 683 5619 või 511 7234

info@haagissuvila.ee

Paigaldame 
TV�antenne.

Hinnad soodsad, 
garanti i .

Tel. 5569 3858
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